慈濟大學 106學年度
第 2 次空間規劃管理委員會會議紀錄

開會時間：107 年 4 月 24 日(星期二)8：30-9:30

開會地點：第二教學研討室

主    席：王本榮校長                                紀錄：方仁輝

出席人員：曾國藩副校長、劉怡均副校長、林聖傑主秘、林安梧院長、楊仁宏院長、

顏瑞鴻教務長、謝坤叡學務長、范揚晧總務長。

列席人員：劉玉琳。

請假人員：潘靖瑛院長、江允智主任。

壹、主席致詞

貳、執行秘書(總務長)報告：

一、上次會議決議追蹤事項-無。

二、各院系所空間彙總報告。

三、護理.公衛.醫資系之空間現況說明。

叁、提案討論

提案一、提案單位：教資中心數位教學組

案由：數位學習課程拍攝需求逐年增加，原課程錄製之攝影棚空間已不敷使用，申請大愛樓

L0608建置攝影棚，提請審議。

說明：

1.教育部 103年起積極推廣線上學習課程，本校截至 107年 1月共拍攝 15門磨課師線上

課程，其中 12門獲得教育部補助，每學期亦協助校內教師拍攝至少 3門翻轉教學之數

位教材。

2.校內數位學習課程拍攝需求逐年增加，每年至少拍攝 2門磨課師線上課程，每門課程

時數約 6~9小時，另每學期亦協助校內教師拍攝 3門以上翻轉課程，每門課教材時數

約為 3~5小時，幫助教師數位教材內容應用於課堂中，達到課前預習，課中學習，課

後複習之學習成效。

3.課程拍攝時間長，攝影棚使用需求量大，原移動式綠幕之攝影棚(大愛樓 L0613)已無法

因應大量課程拍攝，另因錄影空間較為狹小且隔音效果不佳，教師錄製環境受限，收

音品質易受外來聲音干擾，呈請 協助新攝影棚(大愛樓 L0608)「固定式錄影綠幕」及

「空間隔音設備」之建置，以提升課程整體品質及呈現更多元之課程內容。

4.大愛樓 L0608空間屬共同教育處管理空間，為因應校內數位教材製作所需，日前己借

予教師發展暨教學資源中心數位教學組作為課程錄製攝影棚之用。

總務處說明：

1.大愛樓 L0608空間目前閒置。

2.該單位爭取設置經費核定在案，配合核銷時程，已簽核先行使用，補送委員會審議。

決議：照案通過。

肆、臨時動議：

    無

伍、散會